
COMUNE DI CAPRAIA ISOLA 
Provincia di Livorno 

Via Vittorio Emanuele n.26, 57032 
E- mail info@comune.capraiaisola.li.it 

Pec: comunecapraiaisola@postacert.toscana.it 
                                                             Tel. 0586905025   Fax 0586905113 

 

Ordinanza n.12 del 08-07-2025 Comune di Capraia Isola 

 

ORIGINALE 

Registro Generale n. 12 

 

ORDINANZA  

N. 12 DEL 08-07-2025 

Ufficio: COMMISSARIO 

 

Oggetto: ORDINANZA VIABILITA' ESTIVA CAPRAIA ISOLA PERIODO DI VALIDITA' 
08/07/2025-03/11/2025 

 

VISTO il decreto di nomina del Prefetto di Livorno n. 3635/2025 con il quale il sottoscritto è 
stato nominato Commissario Prefettizio del Comune di Capraia Isola competente a adottare il 
presente atto non trovandosi in alcuna posizione di conflitto di interessi in riferimento al 
procedimento cui trattasi, ai sensi dell’art 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii., dell’art 7 del 
D.P.R. n.62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici); 

CONSIDERATO che la rete stradale urbana, comunale e provinciale, non è in grado di 
sostenere la portata del traffico veicolare connesso all’afflusso turistico tipico della stagione 
estiva; 

ATTESO che l’incongruo aumento del numero dei veicoli circolanti sul territorio comunale 
può determinare situazioni di grave intralcio e pericolo per la sicurezza della circolazione e 
per la pubblica incolumità e costituisce altresì fonte di inquinamento e disturbo; 

RILEVATO come il grande incremento dei veicoli all’interno del centro abitato rappresenti 
un impedimento per i residenti e gli operatori locali, i quali incontrano notevoli difficoltà a 
parcheggiare nelle consuete aree di sosta; 

 
RITENUTO necessario, per le ragioni sopra esposte, disciplinare la circolazione stradale in 

mailto:info@comune.capraiaisola.li.it
mailto:comunecapraiaisola@postacert.toscana.it


COMUNE DI CAPRAIA ISOLA 
Provincia di Livorno 

Via Vittorio Emanuele n.26, 57032 
E- mail info@comune.capraiaisola.li.it 

Pec: comunecapraiaisola@postacert.toscana.it 
                                                             Tel. 0586905025   Fax 0586905113 

 

Ordinanza n.12 del 08-07-2025 Comune di Capraia Isola 

 

modo diverso dal consueto anche al fine di assicurare la fluidità e la funzionalità della 
medesima nonché allo scopo di salvaguardare il centro storico del paese e il buon 
andamento delle attività stagionali che insistono sull’isola, motore dell’economia turistica 
locale; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 28 del 28/06/2006 con la quale, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 7 c. 9 C.d.S. sono stata individuate e delimitate una Zona a Traffico Limitato 
(ZTL) soggetta alle prescrizioni ed ai limiti previsti dall’art. 3 punto n. 54 del Codice della 
Strada e una zona di particolare rilevanza urbanistica nella quale sussistono esigenze 
particolari di traffico; 

VISTO l’art 141 del d.lgs. 267/2000 “testo unico degli enti locali “relativo allo scioglimento e 
sospensione dei consigli comunali e provinciali; 

 
CONSIDERATO che nelle zone suddette ai sensi dell’art. 7 c. 11 C.d.S. i comuni hanno 
facoltà di riservare, con ordinanza del Sindaco, superfici o spazi di sosta per i veicoli dei 
residenti nella zona, a titolo gratuito od oneroso e che nel periodo estivo è in 
funzione sull’isola un servizio di trasporto pubblico urbano porto-paese avente orario 
continuativo; 

VISTA la disciplina permanente della Circolazione istituita con Ordinanza n. 04/2005; 
 

VISTA l’ordinanza n. 01/2018 della Autorità di Sistema Portuale del Mar Tirreno 
Settentrionale con annesso Regolamento e considerata l’opportunità di armonizzare la 
disciplina comunale con quella dettata da tale ordinanza per il territorio di competenza; 

VISTA la disciplina della circolazione stradale relativa alla S.P. n.38 della Provincia di 
Livorno; 

 
VISTA l’ordinanza n. 8 del 13/03/2015 che disciplina la circolazione e la sosta sulle 
seguenti vie: 
Strada del Cornero, Strada dell’Ovile; Strada della Mortola; 
 
VISTA l’ordinanza n. 8 del 08-06-2025 riguardante la “modifica alla viabilità- istituzione Ztl in 
via Assunzione”.  
 
VISTO l’art 47 del D.L.gs. n. 285/92 riguardante la “classificazione dei veicoli”; 

mailto:info@comune.capraiaisola.li.it
mailto:comunecapraiaisola@postacert.toscana.it


COMUNE DI CAPRAIA ISOLA 
Provincia di Livorno 

Via Vittorio Emanuele n.26, 57032 
E- mail info@comune.capraiaisola.li.it 

Pec: comunecapraiaisola@postacert.toscana.it 
                                                             Tel. 0586905025   Fax 0586905113 

 

Ordinanza n.12 del 08-07-2025 Comune di Capraia Isola 

 

 
VISTI gli artt. 6, 7, 37 e 157 del D.L.gs. n. 285/92; 

 
VISTO gli artt. 7 commi 9 e 11 dello stesso D. Lgs. n. 285/92; 

 
VISTO il Regolamento di attuazione del Codice della Strada D.P.R. n. 495/92; 

 
VISTI gli artt. 50 e 107 e 109 D.lgs. n. 267/2000 T.U.E.L; 

 
 

                                         ORDINA 
DAL 08 L U G L I O  AL 3 N O V E M B R E  2025 LA CIRCOLAZIONE 
STRADALE SUL TERRITORIO COMUNALE AD ECCEZIONE DELLA 
STRADA CHE CONDUCE ALLA EX COLONIA PENALE (disciplina contenuta 
nell’ordinanza n. 8/15) È DISCIPLINATA COME INDICATO AI      SEGUENTI 
PUNTI: 
 
È istituito il divieto di circolazione dalle ore 00:00 alle ore 24:00 per tutti i veicoli nel 
periodo di valenza della presente ordinanza, eccetto nei seguenti casi: 

 
1. A TUTTI I VEICOLI A MOTORE PER IL PERIODO DI UN’ORA PRIMA 

DELL’ARRIVO DEL TRAGHETTO DI LINEA TOREMAR E SINO AD UN’ORA 
SUCCESSIVA ALL’ARRIVO DELLO STESSO NONCHE’ DA UN’ORA PRIMA 
DELLA PARTENZA DEL TRAGHETTO DI LINEA TOREMAR E SINO AD UN’ORA 
DOPO LA PARTENZA DELLO STESSO, AL FINE DI CONSENTIRE LE OPERAZIONI 
CONNESSE ALLE PARTENZE E AGLI ARRIVI NONCHE’ LE OPERAZIONI DI 
CARICO E SCARICO SU TUTTA LA RETE URBANA COMPRESA LA ZTL 

  (non rientrano nella fattispecie di cui sopra le corse occasionali e/o 
eccezionali per il trasporto di carburante che non autorizzano la circolazione 
veicolare). 

 

2. A TUTTI I VELOCIPEDI (biciclette, biciclette elettriche, monopattini elettrici, 
etc.,) DALLE ORE 00:00 ALLE ORE 24:00; 

3. DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 21:00 A TUTTI I  MOTOVEICOLI E 

mailto:info@comune.capraiaisola.li.it
mailto:comunecapraiaisola@postacert.toscana.it


COMUNE DI CAPRAIA ISOLA 
Provincia di Livorno 

Via Vittorio Emanuele n.26, 57032 
E- mail info@comune.capraiaisola.li.it 

Pec: comunecapraiaisola@postacert.toscana.it 
                                                             Tel. 0586905025   Fax 0586905113 

 

Ordinanza n.12 del 08-07-2025 Comune di Capraia Isola 

 

CICLOMOTORI A MOTORE A 2 O 3; 

4. DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 21:00: 

A. AI VEICOLI A MOTORE PRIVATI DI PROPRIETA’ DEI RESIDENTI; 

B.  AI VEICOLI PRIVATI DI PROPRIETA’ DEI RESIDENTI CHE HANNO 
ATTIVITA’ COMMERCIALI, ARTIGIANE O DI SERVIZI E CON SEDE 
ALL’INTERNO DEL CENTRO ABITATO MUNITI DI “CONTRASSEGNO DI 
AUTORIZZAZIONE” RILASCIATO DAL COMUNE DI CAPRAIA ISOLA DA   
APPORRE SUL VETRO ANTERIORE DEL VEICOLO; 

C. AI VEICOLI A MOTORE AZIENDALI E/O PRIVATI DEI NON RESIDENTI CHE 
HANNO ATTIVITA’COMMERCIALI, AZIENDALI E/O DI SERVIZI FUORI DAL 
TERRITORIO DI CAPRAIA ISOLA PER OPERAZIONI DI CARICO E/O 
SCARICO DI MERCI O DI LAVORI (c.d. OPERATORI FUORI SEDE); 

 
5. AI VEICOLI A MOTORE DALLE ORE 00:00 ALLE ORE 24:00 SU TUTTA LA RETE 

STRADALE COMUNALE, PROVINCIALE E DEL DEMANIO PUBBLICO AI MEZZI 
DEI VV.FF, CC. ASL, PS, POLIZIA LOCALE, POLIZIA PENITENZIARIA, GDF, 
CARABINIERI FORESTALI, POLIZIA PROVINCIALE, CORPO VOLONTARI 
ANTINCENDIO, GUARDIA COSTIERA, ASA, ENEL, REA, TELECOM, POSTE 
ITALIANE, UNICAMENTE PER MOTIVI DI SERVIZIO; 

6.  DALLE 00:00 ALLE 24:00 AI VEICOLI A MOTORE MUNITI DI CONTRASSEGNO 
DI AUTORIZZAZIONE, DA ESPORRE NEL VEICOLO, RILASCIATO DAL COMUNE 
DI CAPRAIA ISOLA PER VERIFICATE E DOCUMENTATE ESIGENZE DI SALUTE 
E/O LAVORATIVE, LIMITATAMENTE ALLA RELATIVA DURATA; 

7. E’ISTITUITA UNA ZONA A TRAFFICO LIMITATO (ZTL) NEL TRATTO DI VIA 
ASSUNZIONE COMPRESO TRA LO SCALO DI ALLOGGIO E VARO IVI UBICATO 
ED IL NUMERO CIVICO 28 (si sottolinea che dal numero civico 28 di via 
assunzione fino al molo di imbarco della nave di linea Toremar, la sede 
stradale, di proprietà demaniale, rientra nella competenza dell’autorità 
portuale di Livorno; pertanto, vige la regolamentazione contenuta 
nell’ordinanza n. 01/2018 cui si rinvia. 

 

LA CIRCOLAZIONE IN AREA Z.T.L. È CONSENTITA: 

- A TUTTI I VEICOLI A MOTORE PER IL PERIODO CHE VA DA UN’ORA PRIMA 

mailto:info@comune.capraiaisola.li.it
mailto:comunecapraiaisola@postacert.toscana.it


COMUNE DI CAPRAIA ISOLA 
Provincia di Livorno 

Via Vittorio Emanuele n.26, 57032 
E- mail info@comune.capraiaisola.li.it 

Pec: comunecapraiaisola@postacert.toscana.it 
                                                             Tel. 0586905025   Fax 0586905113 

 

Ordinanza n.12 del 08-07-2025 Comune di Capraia Isola 

 

DELL’ARRIVO DEL TRAGHETTO DI LINEA TOREMAR E SINO AD UN’ORA DOPO 
L’ARRIVO DELLO STESSO E DA UN’ORA PRIMA DELLA PARTENZA DEL 
TRAGHETTO DI LINEA TOREMAR E SINO AD UN ORA DOPO DELLA STESSA AL 
FINE DI CONSENTIRE LE OPERAZIONI CONNESSE ALLE PARTENZE E AGLI ARRIVI 
NONCHE’ LE OPERAZIONI DI CARICO E SCARICO. NON RIENTRANO NELLA 
FATTISPECIE LE CORSE OCCASIONALI E/O SPECIALI PER IL TRASPORTO DI 
CARBURANTE CHE NON AUTORIZZANO LA CIRCOLAZIONE VEICOLARE. 

 - AI VEICOLI PRIVATI DI PROPRIETA’ DEI RESIDENTI IN Z.T.L. NONCHE’ AI 
VEICOLI PRIVATI APPARTENENTI AI TITOLARI DI ATTIVITA’ COMMERCIALI CON 
SEDE ALL’INTERNO DELLA Z.T.L. SE E QUALORA IMPEGNATI IN OPERAZIONI DI 
CARICO/SCARICO DELLE MERCI PER IL PERIODO STRETTAMENTE NECESSARIO 
ALL’EFFETTUAZIONE DELLA OPERAZIONE, condizione da comprovare su 
richiesta degli organi di controllo. 

- I MOTOVEICOLI E CICLOMOTORI A 2 RUOTE, DEI RESIDENTI IN VIA 
ASSUNZIONE E OPERATORI COMMERCIALI AVENTI SEDE IN VIA 
ASSUNZIONE, AL DI FUORI DELLE IPOTESI DI CUI AI DUE PUNTI 
PRECEDENTI, potranno essere condotti all’interno della Ztl a mano e a 
motore spento al solo fine di essere condotti presso aree private. FANNO 
ECCEZIONE A TALE DISPOSIZIONE I CICLOMOTORI ELETTRICI DI PROPRIETA’ 
DEI RESIDENTI O OPERATORI AVENTI SEDE IN VIA ASSUNZIONE. 

 

È ISTITUITO IL DIVIETO DI SOSTA DALLE ORE 00.00 ALLE ORE 24.00 SU 
TUTTA LA SEDE STRADALE DEL COMUNE DI CAPRAIA ISOLA.  

 

LA SOSTA È CONSENTITA ESCLUSIVAMENTE NELLE AREE A TALE SCOPO 
PREDISPOSTE E CONTRASSEGNATE DA APPOSITO SEGNALE INDICANTE 
L'AREA DI PARCHEGGIO (P) E LA SUA DEFINIZIONE, FATTO SALVO ESPRESSA 
PREVISIONE (INDICATA DA APPOSITA SEGNALETICA). 

 SU TUTTE LE AREE DI SOSTA È VIETATA LA SOSTA E IL DEPOSITO DI 
CARRELLI BARCA, ECCETTO QUELLE AUTORIZZATE. LE AREE DI SOSTA SONO 
TUTTE NON CUSTODITE E SI DISTINGUONO IN LIBERE, LIBERE CON 
PARCOMETRO (MAX 1 ORA) E RISERVATE AI RESIDENTI: 

ZONA PORTO: 

A) AREA DI “SOSTA LIBERA” DI CUI N. 7 STALLI “RISERVATI 

mailto:info@comune.capraiaisola.li.it
mailto:comunecapraiaisola@postacert.toscana.it


COMUNE DI CAPRAIA ISOLA 
Provincia di Livorno 

Via Vittorio Emanuele n.26, 57032 
E- mail info@comune.capraiaisola.li.it 

Pec: comunecapraiaisola@postacert.toscana.it 
                                                             Tel. 0586905025   Fax 0586905113 

 

Ordinanza n.12 del 08-07-2025 Comune di Capraia Isola 

 

OPERATORI DI ZONA” PRIMA DELLA CHIESA DELL’ASSUNTA 
CON ACCESSO DALLA SP 38; 

B) N.3 STALLI “RISERVATI AI RESIDENTI” IN VIA ASSUNZIONE; 

C) N.1 AREA “RISERVATI” AI MOTOCICLI E CICLOMOTORI A 2 
RUOTE IN VIA ASSUNZIONE; 

D) N. 4 STALLI “RISERVATI” AI MEZZI DI EMERGENZA 
NELL’AREA ANTISTANTE IL FOSSO DELL’AGHIALE (N.2 PER I 
VV.FF, N.1 ANPAS-ANTINCENDIO, N.1 AMBULANZA, N. 
OPERATORE SANITARIO; 

E) N. 1 STALLO DI SOSTA RISERVATO AI “DIVERSAMENTE 
ABILI” NELL’AREA ANTISTANTE IL FOSSO DELL’AGHIALE; 

F)  N. 2 STALLI RISERVATI N.1 AL” CORPO CARABINIERI” E N.1 
AI “DIVERSAMENTE ABILI” NEL PIAZZALE DI IMBARCO DEL 
TRAGHETTO; 

 

ZONA PAESE: 

A) N.1 AREA ANTISTANTE MUNICIPIO CON ACCESSO DA VIA 
VITTORIA EMANUELE “RISERVATA AI RESIDENTI” IN CUI 1 
POSTO RISERVATO AI DIVERSAMENTE ABILI; 

B) N.2 AREEE DI “SOSTA LIBERA” -ZONA TORRE DEL PORTO-; 

C) N.1 AREA VIA ROMA “RISERVATA AI RESIDENTI” (LATO 
BELLANI); 

D) N. 2 AREE DI SOSTA IN VIA ROMA “RISERVATA AI RESIDENTI” 
(n.1 FRONTE COMUNE VECCHIO E n.1 SULLA VIA MEDESIMA); 

E) N. 1 AREA DI SOSTA IN VIA V. EMANUELE SLARGO 
ANTISTANTE LA SCUOLA “RISERVATA AI RESIDENTI”; 

F) N. 3 STALLI DI SOSTA “RISERVATI AGLI OPERATORI DI ZONA” 
IN VIA SAN GIORGIO ED N.1 AREA DI SOSTA “RISERVATA AI 
RESIDENTI”; 

G) N. 2 STALLI DI SOSTA “RISERVATI AI RESIDENTI” IN VIA DEL 
CAVO NERO 

H) N.2 STALLI DI SOSTA LOC. IL PONTINO “RISERVATI AI 

mailto:info@comune.capraiaisola.li.it
mailto:comunecapraiaisola@postacert.toscana.it


COMUNE DI CAPRAIA ISOLA 
Provincia di Livorno 

Via Vittorio Emanuele n.26, 57032 
E- mail info@comune.capraiaisola.li.it 

Pec: comunecapraiaisola@postacert.toscana.it 
                                                             Tel. 0586905025   Fax 0586905113 

 

Ordinanza n.12 del 08-07-2025 Comune di Capraia Isola 

 

RESIDENTI”; 

I) N. 1 AREA DI “SOSTA LIBERA” IN SLARGO VIA REGINA 
MARGHERITA ALTEZZA CIVICO 7, PER I CICLOMOTORI E 
MOTOVEICOLI A 2 RUOTE; 

J) N.1 AREA DI SOSTA RISERVATA AI CARRELLI BARCA IN VIA DEL 
SEMAFORO; 

K) N. AREA DI “SOSTA LIBERA” IN VIA DEL SEMAFORO; 

L) N.3 STALLI DI SOSTA “RISERVATI AGLI OPERATORI DI ZONA” 
IN AREA DI SOSTA ANTISTANTE LA CANONICA CON ACCESSO 
DA VIA C. ALBERTO; 

M) N. 1 AREA DI “SOSTA LIBERA” IN VIA C. ALBERTO DALLA 
CHIESA; 

N) N. 3 STALLI DI SOSTA “RISERVATI AGLI OPERATORI DI ZONA” 
IN VIA SAN GIORGIO; 

O) N. 1 STALLO DI SOSTA IN VIA V. EMANUELE “RISERVATO AI 
DIVERSAMENTE ABILI”; 

P) N. 1 STALLO DI SOSTA IN VIA UMBERTO I “RISERVATO A 
POSTE ITALIANE”; 

Q) N. 1 STALLO RISERVATO AL “CARICO E SCARICO” MERCI PER 
UN TEMPO MAX DI 15 MIN IN VIA SAN GIORGIO; 

R) N. 2 STALLI DI SOSTA “RISERVATI AI DIVERSAMENTE ABILI” IN 
VIA SAN GIORGIO; 

S)  N.3 STALLI DI SOSTA “RISERVATI AGLI UTENTI CHE SI 
RECANO ALL’ASL” NELL’AREA ANTISTANTE COMPLESSO 
AMBULATORIALE DI VIA DEL SEMAFORO; 

T) N.1 STALLO DI SOSTA “RISERVATO AI DIVERSAMENTE 
ABILI” IN AREA ANTISTANTE COMPLESSO AMBULATORIALE 
DI VIA DEL SEMAFORO; 

U) N.1 AREA DI “SOSTA LIBERA” IN ZONA ELIPORTO; 

V) N.1 AREA DI “SOSTA LIBERA” ZONA IPOGEA ANTISTANTE 
L’ELIBASE (è severamente vietato parcheggiare i carrelli 
barca, i gommoni e tutto ciò che possa mettere in pericolo 

mailto:info@comune.capraiaisola.li.it
mailto:comunecapraiaisola@postacert.toscana.it


COMUNE DI CAPRAIA ISOLA 
Provincia di Livorno 

Via Vittorio Emanuele n.26, 57032 
E- mail info@comune.capraiaisola.li.it 

Pec: comunecapraiaisola@postacert.toscana.it 
                                                             Tel. 0586905025   Fax 0586905113 

 

Ordinanza n.12 del 08-07-2025 Comune di Capraia Isola 

 

le manovre dei velivoli nel corridoio di decollo e 
atterraggio); 

 

 

Ai veicoli di TELECOM, ASA, REA e/o ditte che svolgono lavori per conto delle stesse, la sosta è 
consentita solo per gli interventi operativi della zona. Detti veicoli dovranno avere visibili 
iscrizioni relativi all’ente di appartenenza nonché le autorizzazioni a svolgere i lavori di cui 
sopra. 

 

PROCEDURA PER IL RILASCIO DEI CONTRASSEGNI: 

I contrassegni per la circolazione sono rilasciati dal Comune di Capraia Isola per le 
seguenti categorie: 

A) RESIDENTI/ LAVORATORI-OPERATORI IN SEDE 

B) NON RESIDENTI/LAVORATORI-OPERATORI FUORI SEDE 

Le domande devono essere presentate compilando l’apposito modulo presso il 
Municipio di Capraia Isola all’Ufficio di Polizia Locale e dovranno essere corredate 
obbligatoriamente dai seguenti documenti/informazioni: 

1. Marca e modello del veicolo 

2. Targa del veicolo 

3. Dati del proprietario/richiedente 

4. Nomi delle persone abilitate alla guida 

5. Carta di circolazione del veicolo con revisione valida 

6. Copia certificato di assicurazione del veicolo 

 

IL PERMESSO SARA’ RILASCIATO DALL’UFFICIO DI POLIZIA LOCALE DOPO 
L’ISTRUTTORIA DELLA PRATICA E LA VERIFICA DEI DATI FORNITI E PREVIO 
PAGAMENTO DEI DIRITTI DI SEGRETERIA DI SOMMA PARI A euro 5,00. 

7. LIMITE DI VELOCITA’MASSIMA CONSENTITA SU TUTTA LA RETE STRADALE 
DEL COMUNE URBANA DI CAPRAIA ISOLA E’DI 30 KM/H; 

8. SONO ISTITUITI I SEGUENTI SPAZI DI SOSTA ADIBITI ALLA FERMATA DEGLI 

mailto:info@comune.capraiaisola.li.it
mailto:comunecapraiaisola@postacert.toscana.it


COMUNE DI CAPRAIA ISOLA 
Provincia di Livorno 

Via Vittorio Emanuele n.26, 57032 
E- mail info@comune.capraiaisola.li.it 

Pec: comunecapraiaisola@postacert.toscana.it 
                                                             Tel. 0586905025   Fax 0586905113 

 

Ordinanza n.12 del 08-07-2025 Comune di Capraia Isola 

 

AUTOBUS DI LINEA TIEMME TOSCANA MOBILITA’ SPA: 

Per il porto: in via Assunzione, presso la spiaggetta area ex eli base 

Per il paese: in Piazza Milano, angolo via C. Alberto-via del Semaforo 

 

E ‘sempre consentito, alla ditta TIEMME TOSCANA MOBILITA’ SPA l’accesso nella 
zona ZTL, non solo per svolgere il servizio all’arrivo della nave e/o navette ma anche 
in caso di richieste, da parte dell’utenza, su prenotazione dimostrabile tramite e-
mail o whatsapp; 

 

GLI UFFICIALI ED AGENTI DI CUI ALL’ART 12 DEL D.LGS. 285/92 SONO INCARICATI DI 
FAR RISPETTARE LE NORME DI CUI ALLA PRESENTE ORDINANZA ATTUANDO I 
CONTROLLI PREVISTI. 

I TRASGRESSORI SARANNO SANZIONATI A NORMA DI LEGGE PER INOSSERVANZA 
DELLA SEGUENTE ORDINANZA. 

 

QUESTA ORDINANZA VIENE TRASMESSA ALLA LOCALE STAZIONE DEI CARABINIERI, 
ALLA CAPITANERIA DI PORTO, AL FUNZIONARIO MEDICO DELL’ISOLA, ALL’ATNC E 
ALLA SVS DI ZONA, ALLA SOCIETA’ DI NAVIGAZIONE “TOREMAR”, SUPERBA 
NAVIGAZIONE GOLFO DEI POETI E SARA’INOLTRE RESA NOTA ALLA CITTADINANZA 
TUTTA MEDIANTE AFFISSIONE ALL’ALBO PRETORIO E ULTERIORE 
PUBBLICIZZAZIONE. 
 
 Il Responsabile del Servizio 

  Luca Mascaro 

 

  

mailto:info@comune.capraiaisola.li.it
mailto:comunecapraiaisola@postacert.toscana.it


COMUNE DI CAPRAIA ISOLA 
Provincia di Livorno 

Via Vittorio Emanuele n.26, 57032 
E- mail info@comune.capraiaisola.li.it 

Pec: comunecapraiaisola@postacert.toscana.it 
                                                             Tel. 0586905025   Fax 0586905113 

 

Ordinanza n.12 del 08-07-2025 Comune di Capraia Isola 

 

___________________________________________________________________________ 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che il presente atto viene pubblicato  all'Albo Pretorio On-Line per 15 giorni consecutivi dal             
al           . 
 
Capraia Isola,             

Il Responsabile del Servizio 
 Luca Mascaro 

 
 

 

mailto:info@comune.capraiaisola.li.it
mailto:comunecapraiaisola@postacert.toscana.it

